



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 075

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 040/2025 referente à *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia e esportes para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RODA VIVA DISTRIBUIDORA LTDA - 71.231.674/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UND	Bike	18 marchas	R\$ 874,99	R\$ 4.374,9500	R\$ 891,00	R\$ 4.455,00	1,7968 %	R\$ 80,05

Descrição: Bicicleta quadro em alumínio, aro 28, 18 marchas, com boa suspensão rígida e freios cantilêver. Com objetivo de transporte para realização de visita domiciliar das agentes de saúde.

2	15,00	UND	Deko	ciclismo	R\$ 94,99	R\$ 1.424,8500	R\$ 115,50	R\$ 1.732,50	17,7575 %	R\$ 307,65
---	-------	-----	------	----------	-----------	----------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Capacete ciclismo

6	5,00	KIT	Sports	kit 5 peças	R\$ 91,99	R\$ 459,9500	R\$ 92,00	R\$ 460,00	0,0108 %	R\$ 0,05
---	------	-----	--------	----------------	-----------	--------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: Kit hand grip exercitador de mãos, dedos e punhos, com 5 peças cada kit, na cor preta, pesa 300g. Itens do kit: Hand grip ajustável (entre 5 e 60kg) equipamento de mola para os dedos de mãos exercitador de silicone flexível e durável anel de reabilitação, bola terapia para aperto e bolsa para guardar.

10	5,00	UND	Zaramela	com 12 peças	R\$ 109,99	R\$ 549,9500	R\$ 111,60	R\$ 558,00	1,4426 %	R\$ 8,05
----	------	-----	----------	-----------------	------------	--------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: Caixa tátil usada como jogo educativo sensorial, em madeira, medindo 25x25x12cm, contem 2 aberturas nas laterais, por onde a criança deve acessar as peças, sendo 12 peças para descobrir, cor aleatória

21	15,00	PAR	Sport	de dedo	R\$ 44,99	R\$ 674,8500	R\$ 62,80	R\$ 942,00	28,3598 %	R\$ 267,15
----	-------	-----	-------	---------	-----------	--------------	-----------	------------	-----------	------------

Descrição: Luvas dedo para ciclismo

Subtotal Adjudicado: R\$ 7.484,55	Subtotal Orçado: R\$ 8.147,50	8,1368 %	R\$ 662,95
---	-------------------------------------	----------	------------

Fornecedor : LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 43.235.370/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	20,00	UND	AAZ SAÚDE	CÓD. BC	R\$ 3,00	R\$ 60,0000	R\$ 3,40	R\$ 68,00	11,7647 %	R\$ 8,00
Descrição: Bolas cravo usadas na fisioterapia para propriocepção, material borracha, cores variadas, tamanhos médio, diâmetro de 6 cm.										
4	3,00	UND	AAZ SAÚDE	CÓD. BIKE01	R\$ 150,00	R\$ 450,0000	R\$ 229,99	R\$ 689,97	34,7797 %	R\$ 239,97
Descrição: Mini bicicleta ergométrica mini bicicleta portátil cicloergometro, de baixo impacto, para exercício sentado na fisioterapia, feito em aço e borracha, suporta até 120kg, peso do aparelho aproximado a 2,5kg, com regulagem de força, contam proteção nos pedais, chaves de aperto, parafusos e manual de instrução.										
5	2,00	UND	ART FORTE	10 PARES	R\$ 370,00	R\$ 740,0000	R\$ 401,60	R\$ 803,20	7,8685 %	R\$ 63,20
Descrição: Suporte para halter suporte de chão, na cor preta, capacidade de 10 pares de halteres (20 unidades), com gancho revestido de fácil limpeza, dimensão 130x7cm.										
8	5,00	UND	AAZ SAÚDE	32 MOLAS	R\$ 240,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 246,99	R\$ 1.234,95	2,8300 %	R\$ 34,95
Descrição: Cama elástica jump dobrável, cor preto, peso médio de 3kg, material da estrutura em aço, amortecimento em molas, 32 molas em aço galvanizado, lona e pés de apoio antiderrapante, suporta até 120kg.										
9	2,00	UND	ARKTUS	CÓD. PA00641 A	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 2.508,50	R\$ 5.017,00	4,3252 %	R\$ 217,00
Descrição: Escada de canto com rampa escada de canto com rampa, possui corrimãos de segurança duplo para adultos e crianças, construída em madeira, em formato										
11	8,00	UND	AAZ SAÚDE	CÓD. AP	R\$ 40,00	R\$ 320,0000	R\$ 48,00	R\$ 384,00	16,6666 %	R\$ 64,00
Descrição: Anel tonificador anel flexível em círculo, promovendo fortalecimento dos músculos, pode ser usado por pessoas em diferentes níveis de tratamento, é lev, pratico, portátil, diâmetro de 36cm, anel em fibra de vidro.										
12	6,00	KIT	ARKTUS	1, 2, 3, 4 E 5 KG	R\$ 310,00	R\$ 1.860,0000	R\$ 336,60	R\$ 2.019,60	7,9025 %	R\$ 159,60
Descrição: Kit tornozeleira kit contendo caneleiras de 1,2,3,4 e 5kg, cor preta, em material reforçado, para exercícios com carga, fechamento em velcro, confortável, não absorve suor, fácil higienizar, possui costura reforçada evitando vazamento do enchimento.										
13	5,00	UND	FISIO RESGAT E	5 EM 1	R\$ 60,00	R\$ 300,0000	R\$ 80,00	R\$ 400,00	25,0000 %	R\$ 100,00
Descrição: Massageador facial, formato anatômico, vibra em 2 velocidades, 110 volts. Sem fio, fonte de alimentação pilha, cor aleatória.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 9.730,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.616,72	8,3521 %	R\$ 886,72

Fornecedor : CDC VENDAS BRASIL LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	15,00	PAR	MM	MM	R\$ 60,00	R\$ 900,0000	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	14,2857 %	R\$ 150,00
Descrição: Joelheira para ciclismo										
20	15,00	PAR	MM	MM	R\$ 60,00	R\$ 900,0000	R\$ 82,17	R\$ 1.232,55	26,9806 %	R\$ 332,55
Descrição: Cotoveleira para ciclismo										
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.282,55		21,1408 %	R\$ 482,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.014,55	R\$ 21.046,77	9,6557 %	2.032,22

Córrego Fundo - Minas Gerais, 30 de Outubro de 2025

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL